
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

Від 13 травня 2020 року Миколаїв № 4
 
 
Про усне звернення депутата обласної ради 
Ковальчука П.В. щодо ситуації, яка склалася 
на Комунальному підприємстві 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» 
 

Обговоривши інформацію із зазначеного питання  та враховуючи 
пропозиції депутатів обласної ради постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Постійній комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій на найближчому засіданні 
розглянути питання стосовно доцільності фінансування КП «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради, крім захищених статей, 
до кінця 2020 року. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                       Валерій КОЛЕСНІКОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

Від 13 травня 2020 року Миколаїв № 5
 
 
Про недовіру голові  
обласної державної адміністрації 
 

 
Обговоривши зазначене питання, відповідно до статті 43, статті        

72 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно зі статтею 
34 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та враховуючи 
пропозиції депутатів обласної ради постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Голові обласної ради на наступне засідання сесії обласної ради сьомого 
скликання внести питання стосовно висловлення недовіри голові 
облдержадміністрації та заступникам голови облдержадміністрації. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                       Валерій КОЛЕСНІКОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

Від 13 травня 2020 року Миколаїв № 1
 
 
Про перелік автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення та доріг 
комунальної власності Миколаївської 
області, на яких планується проведення усіх 
видів ремонтних робіт у 2020 році. 
 
 

Заслухавши інформацію в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації Сікорського С.В., обговоривши зазначене питання, 
враховуючи пропозиції депутатів обласної ради постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Облдержадміністрації: 
- включити до переліку об'єктів будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного середнього ремонтів автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у 
населених пунктах за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам за бюджетною програмою у 2020 році (далі Перелік) автомобільні 
дороги комунальної власності у Новоодеському та Новобузькому районах; 

- доопрацювати Перелік з обов’язковим урахуванням звернень 
депутатів Миколаївської обласної ради, що додаються, до наступного засідання 
постійної комісії обласної ради. 

2. Наступне засідання постійної комісії обласної ради провести         
18 травня 2020 року. 
 
 
Голова постійної комісії                                                       Валерій КОЛЕСНІКОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

Від 13 травня 2020 року Миколаїв № 2
 
 
Про пропозиції ДП «Миколаївський 
облавтодор» стосовно створення обласного 
комунального підприємства з метою 
обслуговування автомобільних доріг 
загального користування державного та 
місцевого значення Миколаївської області.  
 
 

Заслухавши інформацію в.о. директора ДП «Миколаївський облавтодор» 
Колосовського О.М., обговоривши зазначене питання та враховуючи 
пропозиції депутатів обласної ради постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Створити робочу групу у складі депутатів постійної комісії 
обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури, в.о. директора        
ДП «Миколаївський облавтодор» Колосовського О.М., в.о. начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації Сікорського С.В. з метою 
вивчення питання доцільності створення обласного комунального підприємства 
з метою обслуговування автомобільних доріг загального користування 
державного та місцевого значення Миколаївської області. 

2. ДП «Миколаївський облавтодор» надати пропозиції із зазначеного 
вище питання на наступне засідання постійної комісії обласної ради.  

 
 
 
Голова постійної комісії                                                       Валерій КОЛЕСНІКОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 
енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

Від 13 травня 2020 року Миколаїв № 3
 
Про усне депутатське звернення  
депутата обласної ради Ковальчука П.В. 
 

Заслухавши інформацію депутата обласної ради Ковальчука П.В. та 
враховуючи пропозиції депутатів обласної ради постійна комісія обласної ради  
 
КОНСТАТУЄ: 
 

За інформацією депутата обласної ради Ковальчука П.В. 9 грудня         
2019 року Комунальним підприємством «Новоодеський районний центр 
фінансово-господарського та учбово-методичного забезпечення навчальних 
закладів» укладено договір з ТОВ «Мулінекс» на будівництво футбольного 
міні-поля Себинської ЗОШ І-ІІІ ступенів по вулиці Соборна, 2, с. Себине 
Новоодеського району Миколаївської області на загальну суму 1266,00 тисяч 
гривень.  

На даний час ремонті роботи завершено та підписано акт прийому-
передачі зазначеного об’єкту на баланс районного відділу освіти Новоодеської 
райдержадміністрації. 

Водночас, на думку депутатів обласної ради роботи виконано вкрай 
неякісно та завищена сума коштів, використаних на будівництво. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісії обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію депутата обласної ради Ковальчука П.В. взяти до 
відома. 

2. Звернутися до Головного управління Національної поліції України 
у Миколаївській області, Прокуратури Миколаївської області та Служби 
безпеки України у Миколаївській області  стосовно перевірки законності  
використання бюджетних коштів, дотримання умов договору, якості виконаних 
робіт, тощо. 

 
Голова постійної комісії                                                       Валерій КОЛЕСНІКОВ 



 

Проєкт 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики та 

підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку 

інфраструктури. 

                                            

13 травня 2020 року 

Початок: 11.00 

Депутатська кімната 

 

1. Про перелік автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення та доріг комунальної власності Миколаївської області, на яких 

планується проведення усіх видів ремонтних робіт у 2020 році. 

 

Інформують: Коваленко Олександр Петрович – заступник голови 

облдержадміністрації. 

Сікорський Сергій Васильович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 

 

2. Про пропозиції ДП «Миколаївський облавтодор» стосовно створення 

обласного комунального підприємства з метою обслуговування автомобільних 

доріг загального користування державного та місцевого значення 

Миколаївської області.  

 

Інформує: Колосовський Олександр Михайлович – в.о. директора                   

ДП «Миколаївський облавтодор». 

 

3. Про депутатське звернення депутата обласної ради Ковальчука П. 

 

Інформує: Ковальчук Петро Васильович – депутат обласної ради. 

 

 

 



 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 

з питань промислової політики та підприємництва, енергетики та 

енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

 

 

23 травня 2020 року № 40 

м. Миколаїв 

Початок: 11.00  

депутатська кімната 

 

Всього членів постійної комісії – 8 

 

Присутні: Колесніков В., Гемаєв Х., Лісніченко В., Басс В., Ковальчук П., 

Джупінін Ю., Олабін В., Кухта І. 

Відсутні: Лісніченко В. 

Головуючий: Колесніков В.  – голова постійної комісії обласної ради  

 

У засіданні постійної комісії взяли участь: Садрідінов Т. – перший 

заступник голови обласної ради, Кротов А. – заступник голови обласної ради, 

Вовнеко Є., Катрич А., Фроленко В., Гладун С. – депутати обласної ради. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про перелік автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення та доріг комунальної власності Миколаївської області, на яких 

планується проведення усіх видів ремонтних робіт у 2020 році. 

 

Інформують: Коваленко Олександр Петрович – заступник голови 

облдержадміністрації. 

Сікорський Сергій Васильович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 

Депутати Миколаївської обласної ради. 

 

2. Про пропозиції ДП «Миколаївський облавтодор» стосовно створення 

обласного комунального підприємства з метою обслуговування автомобільних 

доріг загального користування державного та місцевого значення 

Миколаївської області.  

 

Інформує: Колосовський Олександр Михайлович – в.о. директора                   

ДП «Миколаївський облавтодор». 

 

 

 



2 

 

3. Про депутатське звернення депутата обласної ради Ковальчука П. 

 

Інформує: Ковальчук Петро Васильович – депутат обласної ради. 

 

Перед початком голосування за проєкт порядку денного депутат обласної 

ради Ковальчук П. запропонувала внести до порядку денного питання щодо 

ситуації, яка склалася на Комунальному підприємстві «Миколаївський 

міжнародний аеропорт». 

 

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 8 

Присутні – 7 

За – 6 

Проти – 0 

Утримались – 1 (Олабін В.) 

Підсумки голосування:  Рішення прийнято.  
СЛУХАЛИ: 1. Про перелік автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення та доріг комунальної власності Миколаївської області, на 

яких планується проведення усіх видів ремонтних робіт у 2020 році. 

 

Інформує: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 

управління інфраструктури облдержадміністрації.  
У обговоренні 

взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Джупінін Ю., 

Олабін В., Басс В., Кухта І., Кротов А., Вовнеко Є.,                 

Катрич А., Фроленко В., Гладун С.  
Під час обговорення зазначеного питання, депутати обласної ради 

Ковальчук П.В. та Катрич А.П. довели до відома присутніх членів постійної 

комісії щодо звернення до них  жителів с. Бузьке Новоодеського району 

стосовно критичного стану автомобільної дороги місцевого значення О151606, 

що проходить територією села, та необхідності проведення ремонтних робіт на 

зазначеній ділянці. 

Присутній на засіданні постійної комісії в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації Сікорський С.В. проінформував 

присутніх про пріоритетність проведення ремонтних робіт на автомобільній 

дорозі місцевого значення О151606 Арбузинка-Єланець-Нова Одеса-Бузьке 

найближчим часом.  

 

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 8 

Присутні – 7 

За – 6 

Проти – 0 

Утримались – 1 (Кухта І.) 

Підсумки голосування: (рекомендації № 1 додаються) 

 

 

 

СЛУХАЛИ: 2. Про пропозиції ДП «Миколаївський облавтодор» стосовно 

створення обласного комунального підприємства з метою обслуговування 



3 

 

автомобільних доріг загального користування державного та місцевого 

значення Миколаївської області.  

Інформує: Колосовський Олександр Михайлович – в.о. директора                

ДП "Миколаївський облавтодор".  
У обговоренні 

взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Джупінін Ю., 

Олабін В., Басс В., Кухта І., Кротов А., Вовнеко Є.,                 

Катрич А., Фроленко В., Гладун С. 

 

Проведено голосування. одноголосно 

Підсумки голосування: (рекомендації № 2 додаються) 

 

СЛУХАЛИ: 3. Про депутатське звернення депутата обласної ради 

Ковальчука П. 

 

Інформує: Ковальчук Петро Васильович – депутат обласної ради  

У обговоренні 

взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Джупінін Ю., 

Олабін В., Басс В., Кухта І., Кротов А., Вовнеко Є.,                 

Катрич А., Фроленко В., Гладун С. 

 

Проведено голосування. одноголосно 

Підсумки голосування: (рекомендації № 3 додаються) 

 

СЛУХАЛИ: 4. Про усне звернення депутата обласної ради                        

Ковальчука П.В. щодо ситуації, яка склалася на Комунальному підприємстві 

«Миколаївський міжнародний аеропорт». 

 

Інформує: Ковальчук Петро Васильович – депутат обласної ради  

У обговоренні 

взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Джупінін Ю., 

Олабін В., Басс В., Кухта І. 

 

Проведено голосування. одноголосно 

Підсумки голосування: (рекомендації № 4 додаються) 

 

Після розгляду питань порядку денного, за ініціативою голови постійної 

комісії обласної ради, було розглянуто питання стосовно внесення на наступне 

засідання сесії обласної ради питання недовіри голові облдержадміністрації та 

заступникам голови облдержадміністрації у зв’язку з повною відсутністю 

співпраці з депутатами обласної ради. 

 

СЛУХАЛИ: 5. Про недовіру голові обласної державної адміністрації. 

 

У обговоренні 

взяли участь: 

Колесніков В., Гемаєв Х., Ковальчук П., Джупінін Ю., 

Олабін В., Басс В. 



4 

 

 

Проведено голосування. одноголосно 

Підсумки голосування: (рекомендації № 5 додаються) 

 

 

Голова постійної комісії                                                    Валерій КОЛЕСНІКОВ 

 

 

Секретар постійної комісії                              Хасан ГЕМАЄВ 

 

 


	Binder1
	Рекомендація № 4 Про аеропорт
	Рекомендація № 5 Про недовіру голові оДА
	Рекомендація №1 Перелік
	Рекомендація №2 ДП Облавтодор
	Рекомендація №3 Звернення Ковальчука

	Порядок денний
	Рекомендація №2 ДП Облавтодор

